



GAZETA WARSZAWSKA

W *SRZODE* DNIA 27. *STYCZNIA* ROKU 1790.

Z *Warszawy* dnia 27. *Stycznia*.
 Pifarstwo Ziemskie y Grodzkie Ziemi *Nurskiej*, po śmierci JP. *Adama Kowalskiego*. JP. *Michałowi Jabłonowskiemu*, jednemu z czterech Kandydatów; Starostwo Grodowe Ziemi *Wyszogrodzkiej*, po śmierci JP. *Michała Szymanowskiego* wakujące, JP. *Cyprianowi Nakwaskiemu Szambelanowi* J. K. *Mości y Poślowi* na Sejm terazniejszy z *Woiewodztwa Łeczyńskiego*, jednemu z czterech Kandydatów, są konferowane.

Reszta *Konstytucyi* pod Tytułem: *Kommissyie Porządkowe Cywilno-Wojskowe*, *Woiewodstw*, *Ziem*, y *Powiatow w Koronie*.

5to. Podobnież że *Arestow* zakładanie na *Towary Kupieckie* od *Obywatelow*, bądź *ładem*, bądź *wodą idące*, rzkod nie nadgrodzonych nie się przyczyną dla *Kupcow* przez *spóźnienie* się na czas zamierzonych *Kontraktow*, w takowym przeto zdarzeniu, *Kommissya* Porządkowa w ktorey *obrebie*, coby się działo, w *nayprędze* ma wejść *śluzności* rozpoznanie, y *etiam* za *zakazem in triuo* *Sprawę* rozładzić, w ktorey jeżeli znajdzie *arest* założony, natychmiast za *złożeniem* *kaucyi* *pretenzji* *wyrownującej* *Towary* z pod *Arestu* *uwolni*, a w *samey* *Sprawie* rozładzenie nie *wdając* się, oną do *Sądu* *Kommissyi* *Skarbowey* odeszle.

6to. *Rękodziel*, różne *kruszcze* i *wszelkie* *kopalnie* *iakie* się w *którym* *Wodztwie* *czy* *Powiecie* *znaydują*, bądź *inż* w *założonych*, bądź w *założyć* się *mających* *fabrykach*, *awiadomi* o nich *Kommissya* *Porządkowa* *Kommissya* *Skarbową*, z *dostatecznym* *wielości* i *gatunku* *wyrabiających* się, lub *wyrabiac* się *mogących* *orteryałow* *opisaniem*, nie *wdając* się *bynajmniej* w *żadne* *rozporządzenia*, ani *rewizye*, a *totak* dla *zależenia* się *Kommissyi* *Skarbowey* z *Kom-*

misyą Wojskową, ażeby materiały w Kraiu fabrykujące się, miedź, brąz, i inne rekwizyta dla Zolnierza dostarczyć mogące, przez Wojsko zakupowane pomogły ochotę i sposobność zakładania i utrzymywania fabryk Kraiowych, iako też dla tego, ażeby też Kommissya Skarbowa uwiadomiona o bogactwach mineralnych, według Prawa sobie służącego formowała i podawała Stanom Projekta do wydobywania onych z Ziemi, nienaruszając w aliczym Praw własności do kruczczej Dziedzicom służących.

7mo. O zawakowanych w Wodztwie czy Powiecie Starostwach, Dzierżawach, i Dobrach wszelkich licytacyi podpadających, o zdarzonych niezczęśliwie przypadkach Miasta przez ogień wyniszczających, a z pozwolenia Prawa allewacya dla siebie mających, przybyszących nowych Koloniach i Słobodach, też Kommissya Porządkowa dokładnie donosić będzie Kommissyi Skarb; i założyć nowe Kolonie i Słobody do Taryf, po upłynionym czasie wolności dla opłaty Podatku wciążnie. Nawzajem Kommissya Skarbowa wszystko to, co się tycze w materyi Podatkow uskutecznienia, a w materyi Ekonomiczney urzędzenia Kommissyi Porządkowej *respective* Woiwodztwa, Ziemi czy Powiatu, słownie do Prawa polecać, na Rapporta i zapytania Rezolucye bezzwłoczne wydawać, i dopełnienie onych poruczać będzie tak, żeby przez ciągłą Kommissyow Porządkowych z Kommissyą Skarbową komunikacyą, czynności Ekonomiczne Kraiu całego, nierozdzielny ciągnęły się palmen.

8vo. Oświecenie Obywatelow i Mieszkańcow Kraiowych, iako jest pożyteczne Kraiowi, przeto usilaym być ma Kommissyow Porządkowych staraniem, aby przy Plebanach Obrządku Łacińskiego, mianowicie przy tych, którzy z tego powodu, nie tak iak z Dobr Dachownych, lecz równie z Dobrami Ziemkieni Podatki placą, aby ci Plebani, dla oświecenia uboższych Szlachty, iako i ciemney prostoty, przy Parafii Kościelney chowali Bakalarza, dla dania przynajmniej początkowej nauki Młodzieży w nauczaniu ich czytać, pisać i rachunkow. Tych zaś Plebanow obowiązkiem będzie przy oznajmieniu o ludności Parafii do Kommissyi Porządkowej czynionym, donieść o wielości uczniow wyuczonych czytać, pisać i rachunkow, nieposusznych w tym Plebanow, Kommissya Porządkowa za każdym razem Zło: Pol: 50. ukarze. Taż Kommissya funduje na edukacyą Młodzieży poczynione, aby skutkowane były, dozierać będzie.

(Reszta w Suplemencie)

Z Włoszczyzny d. 21. Grud: Główną Kwaterę Korpusu Siedmigródzkiego, dla trudności w dowożeniu, przeprowadzono z Kraiowa do Rymniku.

Rzecz jest pewna, że przeszłego W. Wezyra, za Batalią przy *Martinescie* przegraną, udużono, y przeszłego Kapitana *Baszę* na jego miejscu W. Wezyrem nominowano. Ten ostatni stoi jeszcze w *Jsmailowie*, y posłał pewnego *Baszę* do *Xiążęcia Potemkina*.

Z Hamburga d. 11. Stycznia. Z najnowszą Poczta Francuską dowiedzieliśmy się, iż dnia 2. tego Miesiąca, do *Luxenburga* przybył *Kuryer* z wiadomością, że Wojsko Cesarzkie zupełnie wyparowało *Rokoszanów* z *Prowincyi Luxenburskiej*. Zawczora ciż *Rokoszanie* z *Generałem van der Meersch* ustatpili z *Miastem la Marche*, y do *Namur* cofnęli się. *Maior* ich *Breyder* dostał się w niewola *Austryakom*. Wojskiem *Austryackim* *Kommenderował* *General Beaulieu*, liczba zaś *Rokoszanów* wynosiła do 8,000. ludzi. *Xiąże d'Ursel* dnia 3. przejechał mimo *Herve*, dążąc do *Bruxelli* z ważnymi barzo wiadomościami.

Z Paryża d. 28. Grud: Dnia 24. w nocy, wzięto w *Areszt* *Margrafa de Favras* y *Małżonkę* jego. *Udawano*, iakoby on ułożył *Plantę* na zebranie 30,000. ludzi, a to dla *zabicia* *Margrafa de la Fayette*, y *J. Pana Bailly* *Prezydenta Paryskiego*, potym zaś dla *odjęcia* *Stolicy ży-*

wności wszelkich. Udawano ieszcze, że Hrabia Prowancyi, Naystarzzy Brat Króla Jmci, jest na czele tego Spisku, y zażył J. Pana *de Fauras* na zaciągnięcie 4. Millionów, które na barzo zły zamiar mają być obrocone. Skoro Brat Krolewski dowiedział się o tym, udał się zaraz na Ratusz, y w tkliwej barzo tam mianey Mowie, żalił się mocno na te kalumnie, które przeciwko niemu na piśmie rozsiane po ręku chodzą. Po skończeniu Mowy, która z powzeczonym Aplauzem słuchana była, JP. Bailly odpowiedział Xiążęciu, że iuż wzięto w areszt trzy osoby, które rozdawały Pismo namienione. Wspomniona Mowa Krolewskiego Brata na Ratuszu miana, iuż z druku wytła, y całe Miasto czyta ją z naywiększą Satysfakcją.

Z *Madrytu* dnia 14 Grudnia. Inkwizycya tuteysza swym Dekretem rozmaite Pisma ściągające się do *Francuskiej Rewolucyi* potępia. Taż Inkwizycya wczora po Kościołach kazała czytać Edykt, którym potępia 39. z rzeczonych Pism z ięzyka *Francuskiego* przełożonych; Czytelnikom y Właścicielom tychże Pism, grozi *Exkommunikacją*, y ukaraniem 200. Dukatów. Szczególna to jest rzecz, że między Pismami rzeczonymi, nayduie się także Dzieło JP. *Neckera: De l'importance des Opinions Religieuses*; to jest: O ważności zdań ściągających się do Religii.

Z *Bruxelli* dnia 31. Grudnia. Zgro-

madzenie *Stanow*, które tu nastąpi dnia 7. Stycznia, nietylko będzie *Zgromadzeniem Stanow Brabancyi*, ale *Zgromadzeniem Wszystkich Stanow*. Erygują tu *Kommissyą Woyskową*, w której wszystkie Stany czyli *Deputowani* ich zasiadają. *Kommissya* ta, nominować y patentować będzie wszystkich Officerów, wyłączszy Generała *en Chef*, którego Stany same mają nominować. *Etat Woyskowy* iuż jest ułożony, Woysko zaś wkrótce ma być porządnie urzędzone, y na Reymenta podzielone. Między *Stanami* panuje naywiększa iedność. Między Mówcami dystyngwue się mianowicie Biskup *Antwerspki*, którego wymowa znacznie przyłożyła się do utrzymania tey iedności. Naywiększe staranie przykładała teraz około wystawienia Armii przyzwoitey.

Z *Listu z Bruxelli* d. 31. Grud. W przeszłą Niedzielę od *Stanow Brabancyi* uchwalono: (1) Naywyższa Władza, od *przeszłego Xiążęcia* sprawowana, napotym od *Trzech Stanow Brabancyi* ma być sprawowana. (2) Konstytucya tuteyszey Prowincyi, we wszystkich swoich Artykułach, w całości ma być daley utrzymywana. (3) *Rada Brabantiska*, ma być zachowana we wszystkich swoich Prawach, Prerogatywach, y Przywilejach. (4) Odtąd Osoby Magistratowe, tudzież wszystkie inne Osoby *Stanu Mieyskiego* trzech Miast Głównych, bez wdania się dwóch Pierwszych *Stanow Duchowieństwa y Szlachty*,

maią być obierane. (5) Wszystkie Osoby Trzech Stanow, Osoby Magistratowe, y wszyscy Urząd stały w *Brabancyi* sprawujący, mają przyjąć na utrzymanie *Konstytucyi* sposobem przepisanym.

Na teyże Sessyi *Stanow Brabantzkich* stanoło ieszcze, że Trzy *Stany Brabantskie*, pierwey nim Ludowy przyślęgną, w ręku Kardynała *Prymasa* Arcybiskupa *Mechlińskiego*, albo pod jego niebytność, Naypierwszego z *Duchowienstwa* y *Kościółów Brabantzkich*, złożą tę przyślęgnę, którą *przeszli Xiążęta* składali zawsze *Kościółom Brabantskim*; tudzież, przyślęgną mają się obowiązać do trzymania się *Wiary Apostolsko-Rzymsko-Katolickiey*, podług *Formularza Piusa IV. Papieża*. Daley ieszcze *Stany Brabancyi* mają rekwirować od *Stanow* innych *Prowincyi* wszystkich, ażeby przy *Generalności Caley*, stawano przytym, iżby wszyscy ci, którzy do *Stanow* przyięci będą, y wszyscy *Urząd stały* w *Brabancyi* posiadający teraz, albo na potym posiadać mogący, także zaprzyślęgli *Formularz* przepisany.

Z Wiednia d. z. Stycz: Wczora, iako w dzień *Nowego Roku*, niebyło Gali zwykley u Dworu, z przyczyny słabości Cesarza Jmci. Naywiększym dla *Monarchy* uprzykrzeniem jest potężny kaszel, ale ponieważ ten cokolwiek folgować już zaczyna, przeto dziś sytuacja zdro-

wia Cesarzkiego znacznie jest znośniejsza. *Tajna Rada Cesarzka* Stanu, w tym tygodniu codziennie była zgromadzoną, y *Rezultat* iey *Naradzeń*, za każdym razem zaraz Cesarzowi Jmci przedłożono. Rzeczy, o których tam traktowano, chowają się iak zwyczajnie w sekrecie najsćcisleyzym; wysłanie jednak kilku *Kuryerów* do niektórych z *nayznakomitszych Dworów Europejskich*, domyslać się każe, że wielkiey wagi rzeczy musiały być w robocie *Względem Interesów Niderlandzkich*, *Rezolucya* (iak głoszą) miała być uchwaloną, *żadnych Niemieckich Reymentów* nieposyłać na uśmierzenie *Rozruchow* tamecznych, ale zupełnie tym czafem własnemu losowi swemu zostawić owe *Prowincye*, gdyby one miały być tak niebaczne, y ofiarowaney *Cesarzkiej łaski*, wraz z przywiązanym do niey przywrocciem ich *Praw*, y dawniejszey *Konstytucyi*, niechciały przyjąć. Przeciwnie zaś, *Wojna Turecka*, filnie ma być popierana; y *wykommanderowane Korpus Obserwacyne* do *Gallicyi*, ieszcze będzie powiększone. Na ten koniec *Feltmarszałek Laudon*, wkrótce znowu poiedzie do *Armii*, y *Operacye* *Wojenne* niebawnie rozpocznie, gdyby *Porta* ułożonych od *Obudwu Cesarzskich Dworów* *Propozycyi* do *Pokoju*, niechciała przyjąć.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W o SRZODE, DNIA 27. STYCZNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 27. Stycz: Po nazbyt łagodney dotychczas zimowey porze, dnia 25. tego Miesiąca wieczorem znagła mroź nastął, y do Stopniów 13. (na tuteyszym Obserwatorium) doszedł; nazajutrz zaś rano, do Stopniów 16. $\frac{1}{2}$. postąpił.

Reszta Konstytucyi pod Tytułem: *Kommissye Porządkowe Cywilno-Wojskowe, Woiewodztw, Ziemi y Powiatow w Koronie.*

gno. Zarządzać niedzy uboſtwa, jako jest najszlachetniejszym każdej Magistratury celem, tak szczególnym będzie obowiązkiem Kommissyi Porządkowej, aby każda *respective* w Woiewodztwie, Ziemi czy Powiecie znajdujące się Szpitale, jak nayporządniey urządziła, o uskutecznienu Funduszow, tak co do pewności dochodow, jako też co do dopełnienia myśli Fundatorów i swego urządzenia nieustanną bacność miała. Obowiązki wszystkie dawniejszym Prawem na Kommissyę Dobrego Porządku względem Szpitalow włożone, na Kommissyę Porządkowę terażniejszym Prawem ustanowione, *respective* Woiewodztw, Ziemi i Powiatow, przelewamy, a odtąd wszystkich Dziedzicow i Possessorow Dobr wszelkiej natury przez miłość ludzkości, do utrzymywania spracowanych na gruncie swoim ludzi, a z tego powodu żebractwem bawiących się, obowiązuemy, i dopełnienie tey powinności litościwey, rozrządzeniu Kommissyi Porządkowey polecamy.

romo. Aby Kommissarze Kommissyę terażniejsze składający, a bezpłatnie Funkcye sweie odprawiający, nie byli ielsezce przymulzeni do wydatkow nieuchronnie potrzebnych, przeto postanawiamy, aby Obywatele Duchowni y Świeccy wnoszący Podatek Ofiary Dziesiątego i Dwudziestego grosza i Staroślowie Kwarty z Królewsczyczyn, od każdego Złotego przy wnoszeniu takowych Podatkow po szelągu jednym oplacali, z czego zebraną Summę Kommissyja Skarbowa po każdej racie, każdej *respective* Kommissyi Porządkowey, do ktorey dobra, z których oplacony będzie szeląg, należą, wyplacać ma. Z tey Summy połowę na Kancellaryja, papier, jak, światło, drugą zaś połowę na nieuchronne, nieprzewidziane potrzeby z dobrem Woiewodztwa, Ziemi czy Powiatu zgadzające się, Kommissyę *salvo calculo* obracać maia. KONIEC.

Z Wina d. 17. Stycz: Szkoła Główna W. X. L. obchodząc uroczyscie pamiętkę rodzin Najjaśniejszego Pana, miała publiczne posiedzenie, na którym w przytomności licznego Psółstwa, J. X. Karpowicz Archidjakon Smoleński, Professor Theologii y Pisma S. uczoną czytał Dissertacya: O początku pisania y Książ na świecie, o hieroglisach, alfabetach, y pierwszych Charakterach, o Moteryi y kształcie Książ dawnnych, ich rozmnożeniu, y doskonałeniu, papierach, drukarniach, oraz y o początku Książ y Nauk w Polskim Narodzie. Nakoniec z czuym wylżył przy

tomnych ukontentowaniem ukazał: *iak wiele Narod Polski za oświecenie y wzrost Nauk winien temu Monarsze, ktorego dzień rodzin szczęśliwy dla Polskiej obchodzi.*

Z Wiednia d. 2. Stycznia. Naywiększy smutek tu panuje między wielą Wdowami y Sierotami, których cały do życia sposób na Pensjach z *Niderlandow* był załadzony. Pensye także Orderu Woytkowego *Maryi Terezy*, na *Dochodach Niderlandzkich* były fundowane. Gdyby owe Prowincye trwać miały przy swym Rozdziale, tedy lękać się trzeba, żeby wiele z młodych Dam naypierwszych Familii naszych, *Kanoniczkami* teraz we trzech Kapitułach w *Mons, Nivelles, y Andernach* będących, tu nazad niepowróciły, zwłaszcza, iż owe Kapituły, iedynie dla Dam *Niderlandzkich* fundowane są y nadane.

Z Paryża d. 1. Stycznia. JP. Perron naypierwszy z Kommissyi *Indagacyjney Paryskiej*, udał się też y do Krolowey, dla powzięcia od niej wiadomości y deklaracyi tego, co się iey famey dnia 5. y 6. Października zeszłego roku w *Wersalu* przytrafiło. Jest nadzieia, że cała *Historia* owych dni pamiętnych, wkrótce zostanie wyswiecona.

Jzba Gminna Paryska przyznała pięciom z owych *Przekupek* naydujących się dnia 5. Października na czele *Deputacyi* ciągnącej do *Wersalu* do Krola, Medal *Patryotyczny*. Przyznanie to, cale niezyskało powszechnego pochwalenia. Jeszcze 15. innych *Przekupek* czyni teraz *pretenzye* do takiego Medalu, domagając się *dystrynkcyi* namienionej.

Z Bruxelli d. 4. Stycznia. Na *Zgromadzeniu Trzech Stanow Brabantcyi* dnia 31. Grudnia, naydowali się z *Stanu Duchowienstwa*: *Kardynał Prymas Arcybiskup Mechliński*, *Biskup Antwerski*, y *hiedmiu Opatów*. Z *Stanu Rycerskiego* było *Xiąząt, Margrabiów, Hrabiów, Baronów* 17. Osob. Z *Stanu Mieyskiego* byli *Deputowani* z *Miaft Lowanium, Bruxelli, Antwerpji*. Wszyscy ci wykonali *Przysięgę* następującej *Roty*: „ *My Pralaci, Szlachta, y Deputowani Miaft Głownych,* „ *którzy Trzy Stany składamy, y w tym Charakterze Narod repre-* „ *zentuiemy, Przysięgamy y Słubuiemy Panu BOGU na tę Świętą* „ *Ewangelią, iż wszystkim Kościołom Xięstwa Brabantkiego zawzwe* „ *będziemy wierni, y Prawa, Przywileie, Statuta, Zwyczaie, Wła-* „ *sność y Swobody rzeczonych Kościołów utrzymać zechcemy, iak* „ *dawni Xiążęta Brabantscy dawniey czynili. Tak nam Boże dopo-* „ *moż y Wszyscy Święci. „*

Potym, *Pierwszy Stan*, wykonał *Przysięgę Wierności* przed dwoma innymi *Stanami* w sposób następujący: „ *My Pralaci, którzy re-* „ *prezentuiemy Stan Pierwszy Xięstwa Brabantkiego, obiecuiemy y*

„Przyśięgamy Trzem Stanom składającym Narod Brabancki, przy-
„chylność y wierność; tudzież, że *Konstytucyą* tey Prowincyi wier-
„nie utrzymać, y we wszystkich Artykułach zachować chcemy, iak
„są opisane w *foieuse Entrée*... „

Dopiero *Drugi Stan* też samę wykonał Przyśięgę; y naostatku
Stan Trzeci.

Działo się to wszystko w obecności *Rady Brabanckiey*, która
potym takżę Przyśięgę wykonała. *JP. van der Noot*, Pełnomocny
Agent Ludu *Brabanckiego*, Deputowani z *Flandryi*, z *Namur*, *Ma-*
lines, *Dornik* &c: przy tey Uroczystości obecni byli. *J.X. Kanonik*
d'Eupen miał Mowę przy tey okoliczności z tych słów: *Dostąpili-*
tśmy Wolności naszej za wielką Summę pieniędzy. Summa ta pieniądze,
jest to Krew Obywatelów, która już się lala. Zaprzyśiężono takżę *Wy-*
znanie Wiary S. podług Formularza *Piusa IV.* Po skończonym Akcie,
mnóstwo Ludu obecnego wołało nieprzestannie: *Niech żyje van der*
Noot! Niech żyją Stary!

Jutro ztąd wyciągnie *Dywizya* naszego *Woyska* ku wzmocnie-
niu *Generała van der Meerch*, który od *Woyska Austryackiego* został
odpartym od *Namur*.

Z *Ostendy* d. 3. *Stycznia*. *Xiążę de Devonshire*, dnia 31. *Grudnia*
z *Bruxelli* iadąc, przez *Miasto* tuteysze dażął do *Londynu*. Przybyli
tu rozmaici *Rekruci* z *Anglii*, y kilku *Officerów Angielskich*, którzy
przy *Reymentach* naszych mających się erygować, chcą służbę przy-
iść. Głoszą, że do trzech tysięcy ludzi w *Anglii* rekrutują dla nas.

Z *Carogrodu* d. 31. *Paździer*: (Z *Gazety de France*) *W. Sultan*,
na kontynuowanie *Wojny*, kazał cożywo werbować 100,000. ludzi
Europejskiego Woyska, ponieważ *Milicya Azjiatycka*, na *Kampanii* te-
goroczney, tak niekarną stawiała się. *Rozmaitych Magnatów* ska-
zano na *Wygnanie*, y wielu ieszcze z innych *Urzedników* spotka los
podobny.

Tenżę *W. Sultan* na *Rekwizycyą* *Posła Francuskiego* wysłał *De-*
putowanego do Algieru dla pokazania tameczney *Regencyi* swego nie-
ukontentowania za to, iż *Armatorowie Algierscy*, pozwolili sobie ro-
zmaitych *Excessów* przeciwko *Okrętom Francuskim*; przykazując oraz
Rządowi Algierskiemu załatwiać wszystkie te *rosterki*, z powodu któ-
rych *Excessa* owe były popełnione.

Z *Wiednia* dnia 6. *Stycznia*, *Felt-Marszałek Graf Lascy* czyni przy-
gotowania do ruszenia znowu w *Pole*, y rozumieją, że do *Czech* po-
iedzie.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 27. Stycznia R. 1790.

Fewny Cudzoziemiec, Kapłan, dobrze urodzony, który zwiedził Niemcy, Włochy, Francją, Anglią, Hiszpanią, Rosją &c. posiadający rozmaite języki, mianowicie Niemiecki, Łaciński, Francuski, Włoski, rozumiejący też cokolwiek y język Polki, przybył do Warszawy, y radby miał myśleć przy izkim Państwie na Urzędzie Sekretarza, lub Kapelana, albowież Guwerner, niekoniecznie w Warszawie, ale y na innykh mieyscach. O jego mieszkaniu dowiedzieć się można w tuteyszey *Dufurówkicy* Drukarnt.

Obwieszczają się po trzeci y ostatni raz wszyscy Wierzyciele y Dłużnicy Starozakonnego *Wofzanga Moysesza Heymana*, iż Kommissya JKMcI Konkursowa do rozkładzenia całkowitey Sprawy między tymże *Heymanem* z jednej, a jego Wierzycielami y Dłużnikami z drugiej strony wyznaczona, rozpoczęwszy Dzieło swoje Kommissarckie pod dniem 28. Lipca w Roku dopiero zeszłym, w Pałacu JP. *Gorskiego Chorąż.* y *Posłar: Grodz: Warszaw:* na Ulicy *Elektoralney* pod Nrem 787. w Warszawie sytuowanym, nakazawszy na pierwszym Terminie komportacją wszelkich Dokumentów istność Fortuny Powoda, y wielość długów przez niego winnych okazujących, na powtornym zaś Terminie do dostateczniejszey Komportacyi wszelkich Dokumentów, y onych nawzajem komunikacyi tak Staroz: *Heymana*, jako jego Wierzycielów zobowiązał, czynność dalszą swą Kommissarcką do dnia 1. Marca w Roku niniejszym oddożyła. Na termin zatym ten, jako ostatni, y w tym samym mieyscu wszyscy Wierzyciele y Dłużnicy rzezonego *Heymana* stawili się mają; a to, Wierzyciele pod utraceniem wszelkich swych pretensyi, jeżeliby ich teraz nielikwidowali. Dłużnicy zaś pod odpadnięciem od dobrodziejstwa wszelkich napótym excecpcyi, jeżeliby ich teraz użyć zaniedbali.

W Warszawie na Ulicy *Nowolipie* d. 5. Grudnia Sł: *Zeberka* chłopiec krewny, na imię *Fryderyk Szulc*, mający lat około 14. język Polski y Niemiecki uniejący wzrostu wysokiego, w sobie męzny, na twarzy puciołowaty, włosy ostrzyżone y białawe, powiek białawych, w kaniuzelce krotkiej Niemieckiej niebieskiej z guzikami białemi kościanymi, w spodniach niebieskich, zginął; że żadney wiadomości nie ma gdzie się podział. Ktoby wiedział gdzie się obraca, lub w służbie, lub też gdzie w Reymencie, uprasza tenże Sł: *Zeberg*, aby o nim dał uwiadomienie, a dostanie nagrodę.

Przy Ulicy *Punney*, pod Nrem 43. na drugim pięttrze znajduje się świeże Pivo *Angielskie*, jeżeli znacznemi Partjami, ma być taniej, niż 10. butelek za Czerwonozłoty w kolorze zielonym, y dużych Butelkach; Arak przedai, na Garce lub Ankiery; Wino *Molaga* przednie na Butelki; Sledzie świeże *Holenderskie* w Achtelkach, wszystko pomierną ceną. Tamże znajduje się Karetta naynowszego *Falonu*, na całych żelaznych drągach, mało co używana, z koźmi lub bez koni; także Biliard regularny ze wszelkimi należącemi Rekwizytami, iesł do sprzedania. Tamże dowiedzieć się można o całym 1. Pięttrze o 6. porządku wymeblowanych Pokożach, z kuchnią, drwalnią, stajnią y wozownią przy Ulicy *S. Gańskiej* pod Nrem 24. do najęcia znajdujących się. Jest także kareta *Angielska* nowa na 8. Reforach za Kościółkiem *S. Krzyż* idąc na *Fawory* pod Nrem 1987. do sprzedania.

Kredytorowie *Zayfertowscy* y w Possefssyi za tradycją będący, zapoznani są do Sądu *Woytowskiego* y *Lawniczego* Miasła *Bielina*, a do kontynuacyi Sprawy Konkursowey; w którym Sądzie, aby Prawa y Pretensye swoje nieodwłocznie likwidowali y stawali, awianią się; inaszey bowiem od swych pretensyi odpadną; zaś Dworek *Zayfertowski* przy Ulicy *Pańskiej* pod Nrem 1204. stojący, ktoby sobie życzył kupić, może offerencją swoią w każdym czasie w Kancellaryi Miasła *Bielina* zapisać.

Dwie w *Francuskim* języku Książki, od kogoś Poczta jadącego zgubione w drodze, należone są y złożone w Mieście *Drzewicy*, u *P. Balickiego*, tegoż Miasła *Pisarza*; do którego Właściciel nich uczyni odezwę.

Licytacya Dworku z ogrodem *Sukcessorów Bormanowskich* przy Ulicach *Krochmalney* y *Walicow* narożnie pod Nrem 996. w Mieście *Grzybowie* sytuowanego, z prerogacyi przez *Urząd Burmi* y *Radz:* d. 9. Listop: R. zeszłego 1789. uczynioney, na *Ratuszu* Miasła *Grzybowa* d. 1. Lutego R. 1790. o godzinie 3. po połud: Sądownie odprawiać się będzie. Ktoby życzy nabyć, może swoię offerencją w Kancellaryi *Grzybowskiej* zapisać y wspomniouey Licytacyi atenzować; o cenie zaś tego dowie się u *P. Helwicha* *Opiekuna*, tamże Mieszkaiącego.